
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

Dirigente: Alessandra Belloni 

2023080801105_AVVISO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PERMANENTI DEFINITIVE ATA 24 MESI A.S. 2023/24 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTI il D. lgs. n. 297 del 16 aprile 1994 e l’O.M. n. 21 del 23 febbraio 2009, concernenti l’indizione 

dei concorsi per soli titoli richiamati dalla nota MIUR n. 565 del 24 gennaio 2014; 

VISTA la nota prot. AOODGPER n. 26352 del 5 aprile 2023, con la quale sono state impartite agli 

UU.SS.RR. le istruzioni per l’indizione dei concorsi per l’a.s. 2023/2024 per soli titoli per 

l’accesso ai ruoli provinciali per i profili professionali dell’area A e B del personale ATA; 

VISTI i decreti di indizione dei concorsi per titoli del personale ATA prot. n. 276-277-278-279- 280-

282-283 del 26 aprile 2023 dell’USR Marche, relativi ai profili professionali, rispettivamente, di 

assistente amministrativo, assistente tecnico, cuoco, guardarobiere, infermiere, collaboratore 

scolastico e addetto all’azienda agraria; 

VISTO il decreto prot. n. 357 del 15 maggio 2023 del Vicedirettore Generale dell’USR Marche  che ha 

delegato i Dirigenti degli UUAATT allo svolgimento di tutte le attività connesse alle procedure 

in parola per l’a.s. 2023/2024; 

VISTE le istanze presentate dagli aspiranti ai concorsi di cui sopra; 

VISTO il decreto prot. n. 2890 del 1° giugno 2023 con il quale è stata istituita la Commissione 

giudicatrice dei già menzionati concorsi; 

TENUTO CONTO di quanto previsto dall’art. 2 dell’O.M. n. 21 del 23 febbraio 2009 circa i requisiti di 
accesso; 

ESAMINATE le risultanze elaborate dal Sistema Informativo del Ministero dell’istruzione e del merito, a 
seguito della valutazione operata dalla Commissione giudicatrice dei concorsi; 

VISTO il dispositivo n. 4127 del 26 luglio 2023 con cui si pubblicavano le graduatorie permanenti 
provvisorie per l’accesso ai ruoli provinciali relativi ai profili professionali dell’area A e B del 
personale A.T.A. valevoli per l’a.s. 2023/2024; 

ESAMINATI i reclami presentati avverso le suddette graduatorie permanenti provvisorie ed operate le 
necessarie rettifiche in caso di errori materiali, anche avvalendosi del potere di autotutela; 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

Dirigente: Alessandra Belloni 

2023080801105_AVVISO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PERMANENTI DEFINITIVE ATA 24 MESI A.S. 2023/24 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

PRESO ATTO dei criteri previsti dai bandi di concorso sopra richiamati, in particolare l’articolo 2.2, lettera 

a) del D.D.G. n. 276 del 26 aprile 2023; 

PRESO ATTO della nota interpretativa fornita da USR Marche con prot. AOODRMA 16682 del 19 luglio 

2023 e, in particolare, dei passaggi in cui viene ribadito: “gli assistenti amministrativi non di ruolo 

hanno avuto diritto a dichiarare la prestazione effettuata in qualità di Direttore dei Servizi Generali 

ed Amministrativi (D.S.G.A.) negli anni scolastici 2019/2020 e 2020/2021 quale servizio svolto nel 

profilo professionale di assistente amministrativo. Non è stata prevista, al contrario, alcuna 

estensione della deroga alla valutazione dei servizi prestati dagli assistenti amministrativi nel 

diverso profilo dei D.S.G.A. nel successivo anno scolastico 2021/2022 e nel corrente anno scolastico 

2022/2023…. Omissis non si ritiene che la valutazione del servizio prestato in qualità di D.S.G.A. a 

favore degli assistenti amministrativi che chiedono di essere ammessi o di aggiornare la loro 

posizione nelle graduato-rie permanenti utili per l’a.s. 2023/2024, possa essere “estesa” ad anni in 

cui tale valutazione non è stata oggetto delle apposite intese precedentemente sottoscritte.” 

PRESO ATTO del verbale n. 8 del 4 agosto 2023 della già menzionata Commissione giudicatrice; 

RITENUTO che, conseguentemente, anche gli assistenti amministrativi già presenti nelle graduatorie 

permanenti, allorché si trovino nella condizione di cui sopra, ne debbano essere esclusi per 

mancanza dei requisiti qualora non raggiungano l’anzianità minima di 24 mesi di servizio 

prevista dall’art. 2.2, lett. a) del relativo bando di concorso  

 

DISPONE 

 

La pubblicazione, all’Albo di questo Ufficio VI – Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino, delle 

Graduatorie Provinciali Permanenti DEFINITIVE dei concorsi ordinari per soli titoli banditi ai sensi 

dell’art. 554 del D. lgs. n.  297 del 16 aprile 1994, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

Le citate graduatorie allegate al presente provvedimento ne costituiscono parte integrante a norma 

dei rispettivi bandi di concorso e sono consultabili sul sito di questo Ufficio: 

http://www.usppesarourbino.it/  

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/
http://www.usppesarourbino.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio VI 
Ambito Territoriale di Pesaro e Urbino 

Dirigente: Alessandra Belloni 

2023080801105_AVVISO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PERMANENTI DEFINITIVE ATA 24 MESI A.S. 2023/24 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 Via Salvo D'Acquisto, 6, 61121 Pesaro - Codice iPA: m_pi 

Pec: usppu@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ps@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 0721 24850/25094 – 071 22951 - CF: 92029870414 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.usppesarourbino.it/ 

 

È contestualmente pubblicato sul sito istituzionale di quest’Ufficio, incluso nell’allegato 

“202308081105_Elenco candidati esclusi Ata 24 mesi A.S. 2023-24”, un elenco degli esclusi dalle 

suddette graduatorie.  

Avverso le già menzionate graduatorie, trattandosi di atti definitivi, possono essere esperiti i rimedi 

giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento vigente, come previsto all’art. 12.3 dei relativi 

bandi di concorso.  

 

Allegati costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:  

“HNKG04.PS.HNKG10” 

 “202308081105_Elenco candidati esclusi Ata 24 mesi A.S. 2023-24” 

 

IL DIRIGENTE 
Alessandra Belloni  

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usppu@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ps@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.usppesarourbino.it/

		2023-08-08T10:13:49+0000
	BELLONI ALESSANDRA


		2023-08-08T12:34:57+0200
	protocollo




